Que, siguiendo la secuencia de su itinerario, consignado en la Resolución Sub Gerencial N°280- 
2015-GRA/GRTC-SGTT, Arequipa-Yura-Chasquipampa-Patapampa-Chivay Cabanaconde-Tapay 
podemos afirmar que la distancia en la ruta Arequipa-Cabanaconde es de doscientos seis (206) 
kms. y entre Cabanaconde-Tapay sería aproximadamente de diecisiete(17) kms., lo que hace un 
total de doscientos veintitrés (223)kms, de acuerdo a la información obrante a fojas 160 del presente 
expediente; ruta, es decir Arequipa-Tapay, en la que las horas de conducción en el servicio de 
transporte publico de pasajeros supera las cínco(5) horas de conducción; por lo tanto al otorgar la